(2) Les actions de concert résultent d’un pacte d’actionnaires dont les principales dispositions sont
mentionnées dans la partie 6.2.2 du document d’enregistrement universel. Il est précisé que
82 231 488 actions CNP Assurances (dont 42 956 024 détenues par la Caisse des Dépôts,
38 105 074 détenues par Sopassure et 1 170 390 détenues par l’État) comprises dans la détention
visée ci-dessus dans le total des actions de concert et issues du paiement, le 24 juillet 2012 et le
28 mai 2013, du dividende en actions de la Société sont exclues de la définition « d’actions pactées »
au sens du pacte d’actionnaires conclu, le 12 septembre 1998 entre les concertistes.
À la connaissance de CNP Assurances, il n’existe aucun autre actionnaire détenant plus de 5 % du
capital social ou des droits de vote

 135

Le 25 juin 2019, l’AMF a accordé des dérogations permettant à la Caisse des Dépôts, La Poste et La Banque

Postale de ne pas déposer d’offre publique dans le cadre de leur projet avec L’Etat français aboutissant à la

situation actionnariale suivante telle qu’elle est décrite à la page 4 dans la décision 219C1022 de l’AMF :

Actionnaires Nombre

d’actions

% en capital Droits de vote % en droits de

vote

CDC

(directement)

0 0 0 0

La Poste 0 0 0 0

LBP (directement

et via Sopassure)

426 597 295 62,13 551 100 362 67,89

Total CDC 426 597 295 62,13 551 100 362 67,89

BPCE 110 590 585 16,11 110 590 585 13,62

Public 149 430 597 21,76 150 049 808 18,48

Des déclarations de franchissements de seuils ont été publiées par l’AMF en date du 9 janvier 2020.

 136

11. Liste des succursales

La liste des succursales hors France de CNP Assurances et de ses filiales consolidées s’établit comme suit

au 31 décembre 2019 :

Entité Succursale  Pays Ville

CNP Assurances  CNP Assurances succursale Danemark Danemark Copenhague

CNP Assurances  CNP Assurances succursale Italie Italie Milan

CNP Assurances  CNP Assurances succursale Espagne Espagne Madrid

CNP Assurances  CNP Assurances succursale Nouvelle

Calédonie

Nouvelle
Calédonie